
令和４年７月２２日 

 

 

 各 位  

 

                         一般財団法人さいたま住宅検査センター 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 ７月２２日（金）、当センター所沢事務所（埼玉県所沢市）に勤務する職員 1 名について、新型

コロナウイルスに感染していることが判明しましたので、お知らせいたします。 

 本件を受けて、弊社では感染拡大防止のため保健所と連携を図るとともに、お客様と職員の安全

を最優先に考え、以下の対策を講じています。 

１ 事務所内（執務室・共用部分）の消毒作業の実施 

２ 当該職員のオフィス内の行動履歴の確認及び濃厚接触の可能性のある者の特定 

３ 濃厚接触の可能性がある職員に対する PCR 検査実施及び健康状態の経過観察 

お客様ならびに関係者の皆様には、ご心配をおかけすることとなり、お詫び申し上げます。 

 当センターは、今後も感染拡大の防止とお客様をはじめとした関係者の皆さまの健康と安全を最

優先に保健所など関係各所と連携を図り、感染拡大の抑止に取り組んでまいります。ご理解賜わり

ますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

                 

 

 

 

以 上 

 

 
 


